
令和元年７月１１日
各高等学校長 殿

宮城県高体連剣道専門部
部 長 茂木 好光
（ 公 印 省 略 ）

令和元年度 宮城県高体連剣道専門部「少数精鋭錬成会」について（案内）

日ごろ学校剣道の発展のために多大なるご協力を賜り厚く御礼申しあげます。
さて，本専門部では標記の行事を下記の要領により開催いたします。部員不足に悩まされ団体戦に出場でき

かねる学校に，団体戦形式による練習試合の機会を設ける企画であります。
つきましては，貴校剣道部が対象でありましたら，参加につきましてご高配いただきますようご案内申しあ

げます。

記

１ 目 的 部員不足のため団体戦に出場できない学校が集い，団体戦形式による練習試合を行うととも
に，他校との交流を深めて今後の意欲的な活動に資する。

２ 主 催 宮城県高体連剣道専門部

３ 期 日 令和元年９月２８日（土） ８時３０分～ 受付 ９時２０分～ 開始

４ 会 場 宮城県農業高等学校 体育館
〒981-1242 名取市高舘吉田字吉合66

５ 参加対象 選手数が２名以下のため団体戦に出場できないチーム

６ 内 容 男女別に５人制の合同チームを組み，団体戦形式による練習試合をおこなう

７ 参加費 １校 500円（ラインテープ代として）

８ 時 程 ８：３０～ 開場・受付・更衣
９：００～ 打合せ・諸注意・チーム編成
９：２０～ 開始（アップ，錬成会）

１２：００頃～ 昼食休憩（４５分程度）
１４：５０頃 終了・解散

９ 参加申込 １）締 切 令和元年９月１３日（金）必着 （FAX可。送信票不要）

２）申込先 〒 980-0874 仙台市青葉区角五郎２の２の１４
聖ドミニコ学院高等学校 教諭 若松 実 宛
TEL ０２２（２２２）６３３７
FAX ０２２（２２１）６２０３

※裏面の参加申込書をご利用ください。

１０ その他 ・参加校は審判旗，紅白の目印，筆記用具（人数分），ストップウォッチ（チームごと）を
お持ちてください。

・昼食や飲物は各校でご準備ください。
・参加人数や会場の都合等により，合同稽古を加えるなど内容を一部変更することもあり
えます。予めご了承ください。（終了予定時刻は変わりません）

・当日は「初級者講習会」との併行開催となります。



《申込書様式》 （送信票は不要です。このままお送り下さい）

【ファクシミリ施行】 送信先 ＦＡＸ番号 ０２２（２２１）６２０３

宛 先 件 名 発信日
令和元年 月 日

宮城県高体連剣道専門部 「少数精鋭錬成会」参加について（申込） 発信者
指導部 若松 実 行 高等学校

（聖ドミニコ学院高等学校）
氏名

令和元年度宮城県高体連剣道専門部「少数精鋭錬成会」参加申込書

学 校 名

申込責任者

※連絡電話番号（ ）

下記の通り参加を申し込みます。

記

参加○印 性 別 参 加 者

男 子 氏名（ ） （ ）年

( )名 氏名（ ） （ ）年

女 子 氏名（ ） （ ）年

( )名 氏名（ ） （ ）年

通信欄

※ 選手数が２名以下のため団体戦に出場できないチームが対象です。
※ 令和元年９月１３日（金）必着でお願いします。

引率顧問用弁当の注文も可能です（１個７００円）→ （ ）個注文


